ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ LẠC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Lạc, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025

Ngày 20 tháng 11 năm 2025, tại phòng họp tầng 2 cơ quan xã, đồng chí

Nguyễn Anh Ngọc, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã đã chủ trì phiên

tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025.

Tham dự phiên tiếp công dân có đại diện lãnh đạo và công chức các

phòng: Kinh tế; Văn hóa-Xã hội; Trung tâm phục vụ hành chính công; Văn

phòng HĐND-UBND xã.

Tại phiên tiếp công dân, UBND xã đã nhận được 2 ý kiến, kiến nghị đề

xuất thuộc lĩnh vực người có công nội dung như sau:

1. Công dân Phạm Thị Tý, thôn Lạc Trung, xã Kỳ Lạc kiến nghị:

 Năm 2004 gia đình có cất bốc mộ của liệt sỹ Hoàng Văn Thuận từ Tây

Ninh về quê, đến tháng 3 năm 2025 thì xây mộ cho liệt sỹ, gia đình đã đề xuất

UBND xã Kỳ Lạc cũ hỗ trợ kinh phí nhưng UBND xã cũ chưa thực hiện nay đề

nghị UBND xã Kỳ Lạc mới xem xét hỗ trợ cho gia đình kinh phí xây mộ cho liệt

sỹ theo như quy định.

2. Công dân Phạm Thị Thú, thôn Lạc Thanh, xã Kỳ Lạc kiến nghị:

Tháng 3 năm 2025 gia đình bà có xây mộ cho liệt sỹ Hoàng Hoa Nông,

gia đình đã đề xuất UBND xã Kỳ Lạc cũ hỗ trợ kinh phí nhưng UBND xã cũ

chưa thực hiện nay đề nghị UBND xã Kỳ Lạc mới xem xét hỗ trợ cho gia đình

kinh phí xây mộ cho liệt sỹ theo như quy định.

3. Sau khi tiếp thu ý kiến kiến nghị của công dân, tiếp thu các ý kiến

thảo luận tại phiên tiếp công dân, đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận:

Nội dung kiến nghị đề xuất của công dân Phạm Thị Tý và Phạm Thị Thú

là hoàn toàn đúng với thực tế, việc này nằm trong nhóm các nhiệm vụ tồn đọng

của xã Kỳ Lạc cũ trước khi sáp nhập, UBND xã mới có trách nhiệm rà soát, xây

dựng hồ sơ để giải quyết cho công dân theo đúng quy định. Nội dung này đồng

2

chí Chủ tịch UBND xã giao Phòng Văn hóa - Xã hội, phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND xã, kiểm tra xác minh, xây dựng hồ sơ giải quyết cho công dân

theo đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là thông báo kết quả phiên tiếp công dân định kỳ ngày 20 tháng

11 năm 2025 của UBND xã Kỳ Lạc. Văn phòng HĐND&UBND xã thông báo

để các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh (để bc);

- TT ĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Các thôn trong địa bàn xã;

- Lưu: VT.

                   TL. CHỦ TỊCH

               CHÁNH VĂN PHÒNG

                 Nguyễn Văn Hóa

		2025-11-21T08:47:17+0700

		2025-11-21T09:26:23+0700

		2025-11-21T09:26:23+0700

		2025-11-21T09:27:07+0700